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YOUR HEALTH, 
ANYTIME, 
ANYWHERE
SIAHDPC Digjital Platform

Need health 
professionals 
but short on time?

Wondering if 
your symptoms 
require a visit?

Want expert 
advice without 
leaving home?

Looking for easy, 
flexible, convenient 
services?

Register 
here:

Learn More
about us: 

https://beta.insteap.com/register 
https://siahdpc.com/ 

SIAHDPC Project Website: 



SHËNDETI JUAJ, 
NË ÇDO KOHË, 
NË ÇDO VEND
Platforma Digjitale SIAHDPC

Keni nevojë për 
profesionistë 
shëndetësorë por 
në kohë të shkurtër?

Pysni veten nëse
simptomat tuaja 
kërkojnë një vizitë?

Dëshironi këshilla 
të ekspertëve nga 
rahatia e shtëpisë?

Po kërkoni shërbime 
të lehta, fleksibile dhe 
të përshtatshme?

Regjistrohuni 
këtu: 

Mësoni më 
shumë rreth 
nesh: 

https://beta.insteap.com/register
https://siahdpc.com/ 
SIAHDPC Project Website: 



Interdisciplinary 
Collaboration
Competence 
Description:  

This competence equips you to work effectively with professionals 
from various healthcare fields. It’s about showing your own exper-
tise while also respecting and understanding the roles of others. 
The focus is on teamwork to set shared goals that improve patient 
care by combining insights from different areas of healthcare. It 
helps how to be a strong part of a team, and eventually, how to lead 
one, ensuring that patients get well-rounded care from multiple 
perspectives.

Clearly define and 
communicate 
your role within a 
healthcare team.

Show professional 
behaviors that 
improve teamwork

Actively participate 
and take responsibility 
as a team member 
while advocating for 
patients.

Learn how to:

ICT & Digital 
Competences
Competence 
Description:  

This competence focuses on using digital tools to enhance health-
care services. It helps to learn to handle things like Electronic Health 
Records (EHR) and set up telemedicine apps and platforms. The 
focus is on evaluating digital health technologies, ensuring data 
security, and making sure that digital tools are safe and efficient. 
Additionally, this competence prepares you to design user-friendly 
tech solutions in collaboration with patients and healthcare providers.

Collaborate with 
stakeholders to 
design digital 
health solutions.

Stay informed 
about the latest 
trends and 
challenges in 
digital health.

Understand 
digital health 
implementation 
and data security.

Learn how to:

Innovation and 
Entrepreneurship
Competence 
Description:  

This competence prepares you to think outside the box and 
create new healthcare solutions or improve existing ones. It’s 
about spotting opportunities, planning out how to address 
them, and adapting as things change. It helps to manage 
resources, take risks, and turn ideas into action, whether 
within a startup or a larger healthcare organization.

Identify gaps in 
healthcare and 
come up with 
solutions.

Weigh the risks 
and benefits of 
new ideas and 
approaches.

Plan and manage 
resources, funding, 
and strategies to 
meet goals.

Learn how to:

Evidence-Informed 
Practice (EIP)
Competence 
Description:  

This competence helps to make healthcare decisions based 
on the latest research and data. It’s about learning how to 
ask the right questions, review existing studies, and apply 
the findings to improve patient care. This systematic 
approach ensures high-quality care by making decisions 
grounded in solid evidence.

Ask important 
clinical questions 
and critically 
review research.

Share research 
insights with 
teams to enhance 
collaborative care.

Use evidence to 
improve healthcare 
decisions and 
practices.

Learn how to:

User Involvement 
and Person-Centeredness
Competence 
Description:  

This competence emphasizes putting the patient at the heart 
of their own care. It’s about listening actively, showing empa-
thy, and making sure that the patient’s preferences are 
considered in their treatment plan. It helps develop the skills 
to lead conversations with patients and design care that fits 
their individual needs, ensuring compassionate, personalized 
healthcare.

Use empathy 
and positive 
regard in 
patient 
interactions.

Involve patients in 
their own care and 
ensure their 
preferences shape 
their treatment.

Lead patient 
interviews and 
assess their 
needs from all 
angles.

Learn how to:



Bashkëpunimi 
Interdisiplinar  
Përshkrimi i Kompetencës:  

Kjo kompetencë ju pajis për të punuar në mënyrë efektive me 
profesionistë nga fusha të ndryshme të kujdesit shëndetësor. Bëhet 
fjalë për të treguar ekspertizën tuaj duke respektuar dhe kuptuar 
gjithashtu rolet e të tjerëve. Fokusi është tek puna në grup për të 
vendosur qëllime të përbashkëta që përmirësojnë kujdesin ndaj 
klientit duke kombinuar njohuritë nga fusha të ndryshme të kujdesit 
shëndetësor. Kjo kompetencë ju ndihmon të bëheni një pjesë e fortë 
e ekipit dhe në fund, si të udhëhiqni një ekip, duke siguruar që 
klientët të marrin kujdes të gjithanshëm nga disa perspektiva.

Përcaktoni dhe 
komunikoni qartë 
rolin tuaj brenda 
një ekipi të kujdesit 
shëndetësor.  

Tregoni sjellje 
profesionale që 
përmirësojnë 
punën në grup.

Merrni pjesë aktive 
dhe merrni 
përgjegjësi si anëtar i 
ekipit, duke mbrojtur 
interesat e klientëve.  

Mësoni si të:  

TIK & 
Kompetencat Digjitale  
Përshkrimi i Kompetencës:  

Kjo kompetencë fokusohet në përdorimin e mjeteve digjitale për të 
përmirësuar shërbimet e kujdesit shëndetësor. Ju ndihmon të 
mësoni të menaxhoni gjëra si Regjistrat Elektronikë të Shëndetit 
(EHR) dhe të krijoni aplikacione dhe platforma të telemjekësisë. 
Fokusi është në vlerësimin e teknologjive digjitale të shëndetit, duke 
u kujdesur mbi sigurinë e të dhënave dhe duke u siguruar që mjetet 
digjitale të jenë të sigurta dhe efikase. Gjithashtu, kjo kompetencë ju 
përgatit të dizajnoni zgjidhje teknologjike të lehta për përdoruesit në 
bashkëpunim me klientët dhe ofruesit e kujdesit shëndetësor.

Bashkëpunoni me 
palët e interesuara 
për të dizajnuar 
zgjidhje digjitale të 
shëndetit.  

Qëndroni të 
informuar për 
tendencat dhe sfidat 
më të fundit në 
shëndetin digjital.

Kuptoni 
implementimin e 
shëndetit digjital 
dhe sigurinë e të 
dhënave.  

Mësoni si të:  

Inovacioni dhe 
Ndërmarrësia  
Përshkrimi i 
Kompetencës:  

Kjo kompetencë ju përgatit të mendoni jashtë kornizave dhe të 
krijoni zgjidhje të reja për kujdesin shëndetësor ose të 
përmirësoni ato ekzistuese. Bëhet fjalë për të identifikuar 
mundësitë, planifikuar se si t’i adresoni ato dhe përshtatur sipas 
ndryshimeve. Ju ndihmon të menaxhoni burimet, të merrni 
rreziqe dhe të ktheni idetë në veprim, qoftë brenda një startup-i 
ose një organizate më të madhe të kujdesit shëndetësor.

Identifikoni 
boshllëqet në 
kujdesin 
shëndetësor dhe 
të vini me zgjidhje.  

Peshojmë rreziqet 
dhe përfitimet e 
ideve dhe qasjeve 
të reja.

Planifikoni dhe 
menaxhoni burimet, 
financat dhe 
strategjitë për të 
përmbushur qëllimet.  

Mësoni si të:  

Praktika e Bazuar 
në Evidenca
Përshkrimi i 
Kompetencës:  

Kjo kompetencë ju ndihmon të merrni vendime në kujdesin 
shëndetësor bazuar në kërkimet dhe të dhënat më të fundit. 
Bëhet fjalë për të mësuar si të bëni pyetjet e duhura, të shqyrto-
ni burimet ekzistuese dhe të aplikoni gjetjet për të përmirësuar 
kujdesin ndaj klientit. Kjo qasje sistematike siguron kujdes me 
cilësi të lartë duke marrë vendime të bazuara në evidenca.

Bëni pyetje të 
rëndësishme klinike 
dhe të shqyrtoni në 
mënyrë kritike 
burimet.  

Ndani njohuritë e 
burimeve me ekipet 
për të përmirësuar 
kujdesin 
bashkëpunues.

Përdorni evidencat 
për të përmirësuar 
vendimet dhe 
praktikat e kujdesit 
shëndetësor.  

Mësoni si të:  

Pjesëmarrja e Përdoruesve
dhe Kujdesi me Personin 
në Qendër
Përshkrimi i Kompetencës:  

Kjo kompetencë thekson vendosjen e klientin në qendër të kujdesit 
të tij. Bëhet fjalë për të dëgjuar në mënyrë aktive, treguar empati dhe 
siguruar që preferencat e klientit të merren parasysh në planin e 
trajtimit të tyre. Ju ndihmon të zhvilloni aftësitë për të udhëhequr 
bisedat me klientët dhe për të dizajnuar kujdes që i përshtatet 
nevojave të tyre individuale, duke siguruar kujdes të personalizuar 
dhe me empatik.

Përdorni empati 
dhe qëndrim 
pozitiv në 
ndërveprimet 
me klientët.  

Përfshini klientët në 
kujdesin e tyre dhe 
sigurohuni që 
preferencat e tyre të 
formojnë trajtimin.

Udhëhiqni 
intervistat me 
klientët dhe 
vlerësoni nevojat 
e tyre nga të gjitha 
këndvështrimet.  

Mësoni si të:  


